КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение

'"Быковский аграрный техникум"

ПРИКАЗ
«09» января 2024 г. №1 о/д

«Об организации учебного процесса с применением дистанционных
образовательных технологий»

В соответствии с нормами статьи 16 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», требованиями Санитарно-эпидемиологических правил
от 28 -сентября 2020 г. № 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", (утв.
Постановлением Гл аг него государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. №28),
методическими рекомендациями Минпросвещения России по реализации образовательных
программ СПО с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий, Положением «О применении электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий при реализации образовательных программ в ГБПОУ «Быковский
аграрный техникум», в рамках реализации мер по предупреждению возникновения и
распространения коронавирусной инфекции, а также иных респираторных заболеваний,
защиты жизни и здоровья обучающихся и работников ГБПОУ «Быковский аграрный
техникум», в связи с проведением профилактических работ системы отопления, приказываю:

1. Организовать 12, 13 января 2024 года учебный процесс с применением
дистанционных образовательных технологий без посещения обучающимися здания
техникума.

2. Методисту Карякиной Н. А., раз честить настоящий приказ на официальном сайте
образовательного учреждения, обеспечить контроль за работой преподавательского состава в
части своевременного размещения заданий, а также своевременного оценивания выполненных
заданий обучающимися в журналы.

3. Заместителю директора по УПР Айтышевой А.М., обеспечить реализацию в
полном объеме профессиональных образовательных программ с применением дистанционных
образовательных технологий в соответствии с утвержденным календарным графиком учебного
процесса и учебными планами по специальностям.

4. Преподавательскому составу, обеспечить реализацию образовательных программ
с применением дистанционных образовательных технологий, своевременно отвечать на
вопросы обучающихся и оценивать их работу с использованием различных возможностей
взаимодействия друг с другом.

5. Классным руководителям (кураторам) учебных групп, довести до сведения
обучающихся информацию, указанную в п.1 настоящего приказа; осуществлять
систематический (ежедневный) контроль за работой обучающихся курируемых учебных групп.

6. Заместителю директора по ВР Гурманцаевой P.O., взять на контроль процесс
заселения в общежитие обучающихся, рекомендовать заселение в общежитие с 15 января 2024
года. _______ /

приказа оставляю. за Собой.7. Контроль за исполнен

В.Н. МусахаевДиректор